
Dėl ministro G. Landsbergio komandos ir diplomatinės praktikos
Užsienio reikalų ministerijoje

Viešoje erdvėje kilus susidomėjimui užsienio reikalų ministro komanda ir jos narių
būsimomis pareigomis pasibaigus Gabrieliaus Landsbergio kadencijai, pateikiame išsamų
aprašymą – komandos sudėties kaitą visos kadencijos metu ir šiuo metu patvirtintas būsimas
komandos narių pareigas.

Ministro komandą sudaro viceministrai, kanclerė, ministro patarėjai (tarp jų – kabineto
vadovas, atstovas spaudai), politikos direktorius, politikos direktoriaus patarėjas. Dalį šių
pareigybių užima  politinio pasitikėjimo valstybės tarnautojai (viceministrai, kanclerė, dalis
patarėjų), kiti (pvz., politikos direktorius) yra karjeros diplomatai (statutiniai valstybės
tarnautojai). Šių pareigybių išdėstymas ir tiesioginis pavaldumas ministrui aiškiai matyti ir
viešai skelbiamoje Užsienio reikalų ministerijos schematinėje struktūroje

 (žr.: https://www.urm.lt/storage/main/public/uploads/2024/02/struktura-v-433.pdf). 

Reikia pažymėti, kad iš buvusių ir esamų 18 ministro komandos narių, tik 6 asmenys yra ne
Užsienio reikalų ministerijoje dirbę diplomatai. Likę 12, ministrui baigus kadenciją, grįš į
savo pareigas ir toliau dirbs diplomatinėje tarnyboje. 

Nuo kadencijos pradžios ministro kabinetui vadovavo diplomatas Algimantas Rimkūnas.
2023 m. kovo mėn. jį pakeitė diplomatas Simonas Šatūnas, kuriam 2024 m. vasario mėn.
tapus viceministru, kabineto vadovu tapo diplomatas Dovydas Špokauskas. 

Kadencijos pradžioje viceministrais tapo diplomatas Egidijus Meilūnas bei politinio
pasitikėjimo asmenys – Arnoldas Pranckevičius ir Mantas Adomėnas (šių metų rugpjūtį M.
Adomėnas išrinktas Demokratijų bendrijos generaliniu sekretoriumi 2024-2027 m.
kadencijai).

A.Pranckevičiui tapus ambasadoriumi Nuolatinėje atstovybėje ES, jį pakeitė diplomatas
Raimundas Karoblis. 

2022 m. R. Karobliui tapus Europos Sąjungos (ES) delegacijos Tadžikistane vadovu, prie
ministro komandos tų metų rugsėjį prisijungė diplomatė Jovita Neliupšienė ir premjerės
komandoje dirbęs Jonas Survila. Kai J. Neliupšienė 2023 metais buvo atrinkta vadovauti ES
delegacijai JAV, ją viceministro pareigose pakeitė diplomatas S. Šatūnas. 

Nuo ministro kadencijos pradžios ministerijoje dirba kanclerė Inga Černiuk. Ministerijos
kancleris yra politinio pasitikėjimo pareigybė.



Dėl ministro G. Landsbergio komandos ir diplomatinės praktikos
Užsienio reikalų ministerijoje

Tuo tarpu politikos direktoriaus pareigybė yra statutinio valstybės tarnautojo, į ją skiriamas
konkursą laimėjęs karjeros diplomatas. Ministro kadencijos pradžioje šią pareigybę užėmė
diplomatė Raimonda Murmokaitė (šiuo metu ambasadorė Estijoje). Nuo 2022 m. rugsėjo į
šias pareigas konkurso keliu buvo atrinkta diplomatė Inga Stanytė-Toločkienė (šiuo metu
ambasadorė Ukrainoje). Nuo 2024 m. rugpjūčio šias pareigas eina diplomatas Laimonas
Talat-Kelpša, kuris liks pareigose ir ministro kadencijai pasibaigus. 

Siekiant efektyviau užtikrinti URM padalinių koordinaciją, sklandų tarptautinį
bendradarbiavimą bei paramos telkimą dvišaliuose ir daugiašaliuose tarptautiniuose
formatuose, buvo įsteigta politikos direktoriaus patarėjo pareigybė, į kurią paskirtas
karjeros diplomatas Dovydas Špokauskas. Jį perkėlus į ministro kabineto vadovo pareigas,
politikos direktoriaus patarėju tapo ir iki šiol dirba karjeros diplomatas Mantas
Jakimavičius. 

Ministro komandoje taip pat dirba politinio pasitikėjimo patarėjai Laurynas Jonavičius,
Algimantas Rimkūnas ir Paulina Levickytė (atstovė spaudai), taip pat karjeros diplomatai
ministro padėjėjas Lukas Kačiušis bei atašė Sandra Sirvydytė.

Ministro kabinete dirbantys karjeros diplomatai (statutiniai valstybės tarnautojai) pasibaigus
ministro kadencijai toliau tęs darbus diplomatinėje tarnyboje. Egidijus Meilūnas taps
ambasadoriumi Kanadoje, laimėjęs atranką Dovydas Špokauskas taps generaliniu konsulu
Niujorke, laimėjęs atranką Mantas Jakimavičius pereis vadovauti URM Rytų kaimynystės
politikos departamentui. Po atrankos į diplomatinę atstovybę JAV buvo atrinkta diplomatinį
konkursą dar 2023 m. laimėjusi Sandra Sirvydytė. Lukas Kačiušis 2024 m. taip pat dalyvavo
diplomatiniame konkurse, yra priimtas į diplomatinę tarnybą – pagal įstatymą
parengiamajam laikotarpiui, kuris dar nėra pasibaigęs.

Dėl Simono Šatūno jokių sprendimų nepriimta. Šiuo metu jis aktyviai vykdo pasirengimą
Lietuvos pirmininkavimui ES Tarybai 2027 m. ir koordinuoja Lietuvos pozicijų rengimą
naujame ES politiniame cikle, ruošiantis naujos Europos Komisijos darbo pradžiai.

 

URM Komunikacijos ir kultūrinės diplomatijos departamentas

Visuomenės informavimo skyrius



Dėl ministro G. Landsbergio komandos ir diplomatinės praktikos
Užsienio reikalų ministerijoje


